

Uppföljning av handlingsplan för att motverka kriminalitet bland unga



Klicka här för att skriva
underrubrik

Lokal handlingsplan för Spånga-Tensta SDF i enlighet med Stockholms stads strategi för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet 2019 – 2022

Uppföljning i samband med tertialrapport 2 2021

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidplan	Status 31/8 2021	Effekter och resultat
Systematisk samhandling	Lokala samverkansöverenskommelser	Stockholmarnas trygghet ska öka och den faktiska brottsligheten ska minska.	Implementera trygghetsstrategi Järva, samt upprätta lokala åtgärdsplaner.	Toni Mellblom	2020-2025	Pågår	Utifrån överenskommelsen med polisen har en samverkansstruktur byggts upp tillsammans med Rinkeby-Kista SDF som involverar förvaltningens funktioner på olika nivåer. Samverkansgrupperna har brutit ner övergripande mål för de områden som prioriteras.
	Främjande, förebyggande och tidiga insatser	Att i större utsträckning nå vårdnadshavare till barn 0-6 år, för att möjliggöra tidigt stöd.	Hembesöksprogrammet fortlöper och implementeras inom ordinarie verksamhet, efter att projektet STIS avslutas. Säkerställa att öppna förskolan bli en del av hembesöksprogrammet.	Abdi-Nur Isse och Jessika von Malmborg	2020	Klart	Hembesöksprogrammet är implementerat i ordinarie verksamhet och öppna förskolan är en del av det. Arbetssättet fungerar och målgruppen nås. Pandemin har gjort att arbetssätten har fått anpassas.

		Förtydliga gentemot invånarna vilket stöd som finns att få, utan biståndsbedömning, från IoF.	Socialtjänsten erbjuder stadsdelsområdets kommunala högstadieskolor en paketlösning med skolsocionom, fältassistent och föräldrarådgivare för att effektivisera samarbetet.	Ylva Almgren	2020	Pågår	Har lett till bättre samverkan med skolor, ökat flöde mellan skolsocionomer och föräldrarådgivare och med fler föräldrar söker sig till föräldrarådgivare.
			Genomföra fler föräldrastödprogram i grupp (ex ABC och Komet) inom enheten för förebyggande arbete, för att nå en större andel vårdnadshavare. Även fältassistenter utbildas i ABC tonår.	Ylva Almgren	2020-2021	Pågår	Fältassistenter har utbildats i ABC tonår och hållit i två kurser under 2021. Föräldrarådgivarna fortsätter hålla i ABC för föräldrar i stadsdelen och en samverkan med Öppna förskolan och parklekarna har påbörjats för att hålla i föräldrastödkurser tillsammans.
	Snabba insatser inom myndighetsutövning	Barn och unga i riskzon upptäcks tidigt och får tidiga insatser	Projektet <i>Intensifierad utredning i hemmiljö</i> , finansierat av sociala investeringsfonden, pågår.	Abid-Nur Isse	2020-2024	Pågår	Projektet är igång. Trösklarna har sänkts så att barn omfattas redan efter andra anmälan.

			Myndighetsutövningen BoU ser över sitt arbetssätt med unga i åldern 11-16 år, för att möjliggöra tidig upptäckt av unga i riskzonen.	Maria Wendelstig	2020-2021	Pågår	Positiv effekt gällande tjänsten socialsekreterare i polishus som har medfört förbättrad samverkan och direkt förbättrade bedömningar gällande ungdomar i riskzonen. Enheten har förbättrat rutiner och strukturer gällande SAVRY. Personalförstärkning med en kortutredare i mottagningsgruppen. Positiv effekt av allvarssamtal i samarbete med fältassistenter. Plan att utöka arbetsgruppen ung i riskzonen med en tjänst i barngruppen. Satsning på EARL i barngruppen.
			Ta fram ett nytt arbetssätt för hur förvaltningen ska kunna nå/fånga upp och ge stöd till barn, syskon och/eller föräldrar till kriminella.	Abid-Nur Isse	2020-2021	Pågår	Utvecklingsarbete pågår av ett familjecentrerat tankesätt. Anhörigstöd erbjuds från hösten 2020. Förvaltningen utvecklar samverkan internt för att kriminellas anhöriga ska nå anhörigstödet.
	Samordnade insatser	Fler individer tar del av insatsen	Samverkan med polis och Rinkeby-Kista SDF benämnd Trefas,	Abid-Nur Isse i samarbete	2019-2022	Pågår	Kommunikationen med polisen har förenklats, informationsflödet har

		SIG (social insatsgrupp)	både på strategisk och operativ nivå.	med Mikael Jeppsson, (samordnare Trefas SLK)			förbättrats och tilliten har förbättrats.
			Intensifiera det redan pågående samverkansarbetet genom att polis och skola "remitterar" in fler deltagare till SIG.	Abdi-Nur Isse	2019-2022	Pågår	Polisen remitterar fler unga till SIG. Förvaltningen ser behov av att utveckla metoder att motivera till samtycke samt få en större samstämmighet rörande bedömning av insatsbehovet.
			En rutin för regelbundet uppsökande arbete av SIG tillsammans med stadsdelsområdets fältassistenter ska upprättas, i syfte att öka kännedomen i området om insatsen SIG.	Ylva Almgren och Neda Jazayeri	2020	Klart	Fältassistenter och handläggare från SIG arbetar uppsökande månadsvis för att öka kännedom om insatsen i området. SIG och fältassistenter arbetar också uppsökande tillsammans i händelse av allvarlig incident i området för att fånga upp unga vuxna som vill lämna en kriminell livsstil. Lett till kortare väg mellan arbetsgrupperna och mer information om insatsen i området.

			Öka flödet från relationsvårdsteamet (RVT) till SIG, då en del unga kvinnor som är aktuella inom RVT även har en kriminalitetsproblematik.	Neda Jazayeri	2020-2022	Pågår	En kartläggning av ärenden som inkommer med gemensamma beröringspunkter mellan SIG och RVT har påbörjats under perioden. Effekten av detta nära samarbete mellan teamen har resulterat i att socialtjänsten får en samlad bild av individen och kan fatta beslut om rätt insatser för individen. Arbetet har även resulterat i bredare samverkan med polisen rörande individer i målgruppen.
Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidplan		Effekter och resultat
Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer	Inskrivningsgraden i förskola samt skolnärvaro	Ökad inskrivningsgrad i förskolan.	Se över organiseringen av öppna förskolan samt samverkan mellan öppna förskolan och vanlig förskola. Språksatsning inom förskolan för alla	Jessika von Malmberg	2020-2022	Klart Pågår	Från och med 2021 ingår öppna förskolorna, inklusive introduktionsförskolan, enheten för ÖSA; Öppna förskolan, stöd och administration, istället för förskole enheter. Språksatsningen startar under tidig höst 2021 i samverkan

			<p>pedagoger, som bland annat innebär deltagande i språkutvecklings- och flerspråkighetskurs.</p> <p>Samverkan mellan avdelning förskola och stadsdelens föräldrarådgivare (BAS-lista).</p>		<p>Pågår</p>	<p>med AMF, vuxenutbildningen, SFI Järva.</p> <p>Språkutvecklings- och flerspråkighetskursen pågår under året och på sikt ska alla medarbetare ha gått kursen. Arbetet fortlöper enligt planen och det genomförs två kurser per termin.</p> <p>En arbetsgrupp med deltagare från förskoleavdelningen och individ och familj har arbetat med dessa frågor under våren 2021. ”BAS-listan” är omarbetad och heter numera ”blankett för intern hänvisning för föräldrarådgivare”. Som ett led i att börja använda blanketten behöver kunskapen om föräldrarådgivarnas uppdrag stärkas. Föräldrarådgivarna träffade därför ledningsgrupp för förskola under våren och nästa steg var att ha kontakt med förskolornas ledningsgrupper för att sprida</p>
--	--	--	---	--	--------------	--

							kunskapen till alla medarbetare inom förskolan.
	Insatser som stabiliserar skolgång och skolprestationer	Elever fullföljer skolan och har godkända betyg.	Extrasatsning (ESF-medel) som arbetar med ökad behörighet till gymnasiet för elever i åk 8 och åk 9.	Ylva Almgren	2020-2022	Pågår	Bemanningsförstärkningen med en skolsocionom på Hjulstaskolan som fokuserar på elever i åk 8 och 9 vilket gör att den ordinarie skolsocionomen på skolan kan fokusera på elever i lägre ÅK. Fler elever nås.
			Utveckla arbetet med elever som hoppat av skolan, så kallade UVAS, för att nå fler individer.	Ylva Almgren	2020-2022	Pågår	Den öppna verksamheten <i>Kompetensverkstaden</i> startade i juni 2021. I verksamheten arbetar två coacher (en från SDF och en från AMF). Verksamheten är välbesökt av unga vuxna utan arbete eller studier.
	Tidig upptäckt och orosanmälan till socialtjänsten	Elever fullföljer skolan och har godkända betyg.	Utveckla samverkan med de fristående skolorna exempelvis kring skolbyten och orosanmälningar.	Abdi-Nur Isse	2020-2022	Pausad	Kontakt rörande samverkan planeras under hösten 2021.
	Skola och fritidsgård som trygga platser		Säkerställa att stadsdelsområdets fritidsgårdar erbjuder en trygg och drogfri arena för ungdomar.	Victoria Callenmark	2020-2022	Pågår	Stadsdelsområdets fritidsgårdar, oavsett regiform, har tydliga riktlinjer och checklistor för hur en drogfri, trygg fysisk och digital miljö ska säkerställas. Med

						<p>anledning av stadsdelsområdet utsatta läge relaterat till de pågående gängkonflikterna har stadsdelsförvaltningen i samarbete med Rädda Barnen gjort en översyn och uppdatering av rutiner och checklistor vilket resulterat i en gemensam hot- och våldsplan. Fritidsverksamheterna har en löpande dialog och uppföljning av trygghetsläget med representanter från lokalpolisområde Järva.</p> <p>Ungdomars upplevelse av trygghet mäts årligen i enkätform och genom de trygghetsinventeringar med ungdomar som genomförts inom ramen för förvaltningens arbete med platssamverkan Tensta Centrum.</p> <p>Personalen får stöd och utbildning att utveckla det relationsskapande arbetet. En särskild satsning, utbildning i metoden traumamedveten</p>
--	--	--	--	--	--	--

							omsorg (TMO,) har genomförts riktat till all personal som arbetar i öppen verksamhet som riktar sig till barn, unga och deras vårdnadshavare. Syftet är att personalen ska ha bättre förutsättningar att möta upp och ge stöd till barn, unga och vårdnadshavare som upplevt traumatiska händelser.
Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidplan		Effekter och resultat
Vålds- prevention med ett jäm- ställdhets- perspektiv	Vålds- och könsnormer	Barn och unga har kunskap om våldets negativa konsekvenser.	Utveckla det våldspreventiva arbetet inom skola genom metoden MVP.	Ylva Almgren	2020-2022	Pågår	Utbildning för samtliga skolor och samordnare genomförs 2021.
			Utreda möjlighet att införa programmet <i>Agera tillsammans</i> på stadsdelsområdets mellanstadieskolor.	Ylva Almgren	2020-2022	Klart	Metoden är implementerad. Alla skolor i målgruppen besöks.

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidplan		Effekter och resultat
Civil-samhället	Samverkan mellan myndigheter och civil-samhällets aktörer	Ungdomars engagemang, delaktighet och organisering i samhället tillvaratas och stärks.	Erbjuda föreningar i stadsdelsområdet ökat stöd från förvaltningen exempelvis i form av utbildning i föreningskunskap.	Victoria Callenmark	2020-2021	Pågår	Förvaltningen har en tydlig process rörande föreningsbidrag där föreningsordnare är tillgänglig för föreningarna, gör uppföljningar och ger information om ansökningsförfarandet. Utbildning för idrottsföreningar i föreningsteknik för ledare i samarbetet med studieförbundet RF-SISU har genomförts.
		Ökad föreningskunskap	Genomföra seminarier i form av tematräffar riktat till invånarna i hela stadsdelsområdet.			Pausad	Fältverksamheten planerade att bjuda in föräldrar till olika former av tematräffar för att föra en dialog kring viktiga teman som skolan, samverkan med föräldrar, trygghetsinsatser samt brottsförebyggande insatser riktat till barn och unga. På grund av pandemin sköts dessa möten.



Stockholms
stad